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Dnia 11 grudnia w naszej szkole odbył się Dzień Hotelarza. Na obchody szkolnego 

święta przybyły klasy ósme z SP 1 im. Janusza Korczaka, SP 3 im. Henryka Sienkiewicza 

oraz SP z Trzebicza. Wicedyrektor Szkoły Pani Edyta Anna Dobrychłop-Amrogowicz 

otworzyła imprezę uroczystą przemową, w której podkreśliła, jak istotnym i wbrew pozorom 

trudnym jest zawód hotelarza. Następnie reprezentanci każdej ze szkół zmierzyli się z 

zadaniami przygotowanymi przez nauczycieli oraz uczniów technikum hotelarskiego. Na 

pierwszy ogień trafił test wiedzy o hotelarstwie, w którym uczniowie musieli wykazać się 

obeznaniem wśród takich zagadnień jak: poprawny ubiór kelnera, recepcjonisty, etyka pracy 

hotelarza, cechy dobrego pracownika hotelu oraz jego zadania. Kolejnymi wyzwaniami 

czekającymi na uczestników „zawodów” były układanie puzzli oraz kreatywne układanie 

serwetek, przy czym nie zabrakło śmiechów i dobrej zabawy. Na zakończenie uczniom 

biorącym udział w zabawie zostały wręczone nagrody rzeczowe.  

Drugim elementem wydarzenia były konkurencje skierowane do uczniów naszego 

technikum hotelarskiego. Potyczki zaczęły się od przystrajania stołów na romantyczną okazję. 

Uczniowie wykazali się fenomenalnym wyczuciem smaku i stworzyli wspaniały klimat, z 

którego z pewnością skorzystałaby niejedna para. Niedługo potem młodzi hotelarze zmierzyli 

się z zadaniami, które wymagały 

pokładów kreatywności. Należały do 

nich wykonanie stroju kucharza, 

kelnera bądź bagażowego materiałów 

wcześniej przygotowanych przez 

nauczycieli oraz stworzenie 

smakowitych przystawek w postaci 

tartinek. Po zakończeniu wszystkich 

konkurencji, klasom zostały wręczone 

certyfikaty. Całość wydarzenia 

uświetniły występy Kai Ferens i 

Krystiana Milewskiego oraz 

przepyszny poczęstunek wykonany 

przez uczniów klasy 4 technikum 

hotelarskiego.    

 

Źródło: strona szkoły 
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Die Schweiz liegt in Westeuropa. 

 Es ist ein mehrsprachiges Land. Die 

Einwohner sprechen 4 verschiedene Sprachen: 

Deutsch, Italienisch, Französisch und 

Retoromanisch. Die Schweiz zählt 8,5 

Millionen Einwohner. Das Land besteht aus 26  

 Teilsouveränen Kantonen. 

 

 

 

   Frauenrechtein der Schweiz 
Das Wahlrecht für Frauen in der Schweiz wurde erst 

1971 gewährt. Im Kanton Appenzell Innerrhoden - 

erst 1990. Den noch zögern viele Frauen in der 

Schweiz, für ihre Rechte zu kämpfen. 

 

 

Weihnachten in der Schweiz 

Im Gegensatz zu unserem einheimischen polnischen Heiligabend, der eine Tradition von 

zwölf Fasten gerichten hat, wird der Schweizer Tischam Heiligabend von Fleisch in 

verschiedenen Formen dominiert. Auf dem Weihnachtstisch muss auch leckeres 

hausgemachtes Gebäckstehen, das unter anderem Folgen des umfasst Nougat, Nüsse, Zimt, 

Schokolade oder Vanille.  

 

 

Mateusz Krysa, kl. 1bLP 

 

 



Gazeta młodych dziennikarzy 

 

 „Niecodziennik” nr 103 listopad, grudzień 2019 

4 

 

 

Christmas in the USA is associated 

with richly decorated houses, a lot 

of gifts, lights, christmas cookies, hot 

chocolate and snow. In the USA 

there are people of different 

cultures and all of them people 

smuggle their traditions. In the USA 

important holiday is Thanks giving. 

This feast is celebrated in the 

fourth Thursday of November. 

After Thanks giving Americans get 

ready to Black Friday, the day 

when the prices are lower. A lot 

of people buy gifts at this time. 

Americans start their celebration only on 25 December. They don’t celebrate 

Christmas Eve. The presents are opened in the morning, later familie shave 

dinner. Unlikke carp and umplings with cabbage, the favorite roast turkey 

and eggnog, a drink based on eggs with rum, reign on American 

tables.However, not everyone decides on such a way of celebration, some 

families choose dinner in an elegant restaurant. American holidays end as 

soon as they begin - the day after, the Christmas tree is dismantled and the 

outer decorations are removed Christmas. 

 

 
                        Weronika Twarowska, Roksana Bednarz kl.1b LP 
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Palenie wśród młodzieży jest w tych czasach powszechnym problemem. Na 

przerwach szkolnychmożemy zauważyć, że bardzo duża grupa uczniów 

opuszcza teren szkoły, by zaspokoić nałóg. 

Skutki palenia nie ograniczają się jedynie do uzależnienia, ale też do powikłań 

zdrowotnych. 

Między innymi są to: 

 Choroby układu krążenia 

 Choroby układu oddechowego 

 Choroby układu pokarmowego 

 Nowotwory. 

Palenie ma również wpływ na kondycję i 

wygląd naszego ciała. Trądzik młodzieńczy 

może się nasilić, a skóra szybciej się starzeje. 

 
FAKTY NA TEMAT PALENIA 

 

 Palenie nie łagodzi stresu 

 Papierosy mentolowe nie są zdrowsze od innych 

 Cienkie nie są mniej szkodliwe 

 To prawda, że elektroniczny papieros 

może uzależniać tak samo jak 

klasyczny. 

 

Czy warto narażać swoje zdrowie na 

ponad 4 tysiące szkodliwych substancji 

i wiele chorób? 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Aleksandra Grzechowiak kl. 1bLP 



Gazeta młodych dziennikarzy 

 

 „Niecodziennik” nr 103 listopad, grudzień 2019 

6 

 

  

Świat jest zlepkiem różnych ludzi i osobowości. Różnimy się od siebie 

wyglądem, pochodzeniem, wiarą i wyznawanymi poglądami. Niektórzy nie są 

w pełni funkcjonujący, nie mają daru mowy, wzroku i  słuchu, wielu nie 

obdarzono beztroskim życiem, gdyż dręczy ich choroba. Mimo tylu różnic, 

nadal jesteśmy tacy sami. Każdy z nas otrzymał dar szerzenia dobra i 

wzajemnego szacunku. 

Często unikamy wzroku z bezdomnymi, spuszczamy głowę, kiedy widzimy 

osobę na wózku. Wytwarza się w nas stan, który powoduje, że ulegamy 

wyciszeniu. W naszej głowie rodzą się myśli. Pojawiają się, kiedy nasze oczy 

zobaczą coś, czego sobie nie wyobrażamy. Często boimy się o swój los, 

bywamy egoistami. Nie zważamy na otoczenie, mamy „klapki na oczach’’, 

które nas gubią w świecie prawdy. Zapewne każdy z nas zastanawiał się „co 

by było gdyby…?”. 

W listopadzie przystąpiłam do pracy wolontariackiej. Odwiedzam 

niepełnosprawną Agnieszkę, której najlepszym przyjacielem był dotychczas 

wózek inwalidzki. Stanowił dla niej nieodłączną część życia. Wraz z pięcioma 

innymi wolontariuszami pragniemy urozmaicić życie Agi. Każda nasza wizyta 

jest dla niej czymś wspaniałym. W jej oczach tli się iskierka radości. Czytanie 

bajek, wspólne śpiewanie i malowanie paznokci wywołują u niej szeroki 

uśmiech. Jest to piękne uczucie patrzeć kiedy możesz dać coś od siebie, 

kiedy jesteś przyczyną uśmiechu. Każdy z nas jest w pewnym znaczeniu 

Syzyfem dźwigającym swój głaz na stromy szczyt, za którym często znajduje 

się ogromna przepaść. Obdarowano nas szansą na poznanie tego, co w 

życiu piękne. Każdy z nas ma w sobie choć ziarenko dobra. Rozmawiajmy, 

pomagajmy sobie nawzajem, wzbudzajmy uśmiech wśród innych! Mówi się, 

że dobro zawsze wraca. Podaruj to, na co Cię stać… mentalnie.„ Czynami 

wystawisz sobie pomnik”- Cudowny Chłopak, R.J.Palacio 

 

Marta Krokocka kl. 1b LP 
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Do każdego znaku zodiaku dopasowane są liczby, które uchodzą 

za szczęśliwe. 

 
• Baran 

Szczęśliwe liczby to: 1,8,17  

 

• Wodnik 

Szczęśliwe liczby: 4,7,11,22,29  

 

• Rak 

Szczęśliwe liczby: 2,3,15,20 

 

• Koziorożec 

 Szczęśliwe liczby: 4,8,13,22 

 

• Bliźnięta 

Szczęśliwe liczby: 5,7,14,23 

 

• Lew  

Szczęśliwe liczby: 1,3,10,19 

 

• Waga 

Szczęśliwe liczby: 4,6,13,15,24 

 

• Skorpion 

Szczęśliwe liczby: 8,11,18,22 

 

• Byk 

Szczęśliwe liczby: 2,6,9,12,24 

 

• Ryby 

Szczęśliwe liczby: 3,9,12,15,18,24 

 

• Strzelec 

Szczęśliwe liczby: 3,7,9,12,21 

 

• Panna 

Szczęśliwe liczby: 5,14,15,23,32 Hanna Zielona kl. 1bLP 
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1. S. Wyspiański w swoim dramacie ukazał wesele dwóch grup społecznych, 

rzemieślników i rolników. 

 

2. Soplica, wracając, ożenił się z kobietą, której nie kochał i nie znał. 

 

3. On chciał udowodnić miłość do niej, po pewnym czasie ona się obudziła  

i była załamana, że on zginął. 

 

4. Stara się bardzo szczegółowo opisać każdy szczegół. 

 

5. W trzecim argumencie odwołam się do Antygony – kobieta za wszelką 

cenę chciała być na szczycie władzy, zabijała ludzi bez żadnych wyrzutów 

sumienia. 

 

6. W „Adam Mickiewiczu” jest ukazana emigracja Jacka Soplicy.  

 

7. Umierają razem, ale on „spada na twarz”, a ona się unosi w niebios. 

 

8. Fragment „Pana Tadeusza” opisuje litewski Czarnolas. 

 

9. W „Latarniku” również zwrócona jest uwaga na przyrodę, bohater 

przebywa głównie na plaży i dzięki temu może bliżej zapoznać się z naturą, 

która go otacza. 

 

10. W podanym fragmencie Adama Mickiewicza „Pan Tadeusz” mamy do 

czynienia z bogatymi opisami przyrodniczymi. 

 

11. Chciałabym zdefiniować temat – obraz kogoś, czyli jak my lub ktoś kogoś 

postrzega. 

 

12. Będąc dzieckiem, są dla nas autorytetem i powtarzamy ich zachowanie. 

 

13. Pierwsze miesiące toczą ze sobą kłótnie (…) 

 

 


